
■ トランプを何まいかずつひいて、そこに書かれた数字の平均が一番大きかった人が勝ちとい

　うルールのゲームをします。空いたところをうめて、だれが勝ったか考えましょう。

① 第1回戦 Aさん

Bさん

Cさん

Aさんの合計

Bさんの合計

Cさんの合計 勝ったのは

さん

百分の一の位を四捨五入

約

Aさんの平均

Bさんの平均

Cさんの平均

7 4 9 6 9

13 5 12

1

13 8

2 10 7

3 4 6

② 第2回戦 Aさん

Bさん

Cさん

Aさんの合計

Bさんの合計

Cさんの合計 勝ったのは

さん

百分の一の位を四捨五入

百分の一の位を四捨五入

約

約

Aさんの平均

Bさんの平均

Cさんの平均

3 4

12 7 4

2 1 6 3

11 6 10

2 13 4 12

③ 第3回戦 Aさん

Bさん

Cさん

Aさんの合計

Bさんの合計

Cさんの合計 勝ったのは

さん

百分の一の位を四捨五入

百分の一の位を四捨五入

約

約

Aさんの平均

Bさんの平均

Cさんの平均

13 6 7

3

4 12 3

13 8 6

9 12 1

④ 第4回戦 Aさん

Bさん

Cさん

Aさんの合計

Bさんの合計

Cさんの合計 勝ったのは

さん

百分の一の位を四捨五入

百分の一の位を四捨五入

約

約

Aさんの平均

Bさんの平均

Cさんの平均

11 7 10 4

2 8

1 8 4

3 11 12

8 11

6 9 5
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■ トランプを何まいかずつひいて、そこに書かれた数字の平均が一番大きかった人が勝ちとい

　うルールのゲームをします。空いたところをうめて、だれが勝ったか考えましょう。

① 第1回戦 Aさん

Bさん

Cさん

Aさんの合計

Bさんの合計

Cさんの合計 勝ったのは

さん

百分の一の位を四捨五入

約

Aさんの平均

Bさんの平均

Cさんの平均

7 4 9 6 9

13 5 12

1

13 8

2 10 7

3 4 6

56

49

14

÷7

÷6

÷4

8

8.2

3.5 B

② 第2回戦 Aさん

Bさん

Cさん

Aさんの合計

Bさんの合計

Cさんの合計 勝ったのは

さん

百分の一の位を四捨五入

百分の一の位を四捨五入

約

約

Aさんの平均

Bさんの平均

Cさんの平均

3 4

12 7 4

2 1 6 3

11 6 10

2 13 4 12

19

27

54

÷6

÷3

÷7

3.2

9

7.7 B

③ 第3回戦 Aさん

Bさん

Cさん

Aさんの合計

Bさんの合計

Cさんの合計 勝ったのは

さん

百分の一の位を四捨五入

百分の一の位を四捨五入

約

約

Aさんの平均

Bさんの平均

Cさんの平均

13 6 7

3

4 12 3

13 8 6

9 12 1

26

30

41

÷3

÷4

÷6

8.7

7.5

6.8 A

④ 第4回戦 Aさん

Bさん

Cさん

Aさんの合計

Bさんの合計

Cさんの合計 勝ったのは

さん

百分の一の位を四捨五入

百分の一の位を四捨五入

約

約

Aさんの平均

Bさんの平均

Cさんの平均

11 7 10 4

2 8

1 8 4

3 11 12

8 11

6 9 5

58

29

33

÷7

÷4

÷6

8.3

7.3

5.5 A
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